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JŠ APGRIAUTO MIESTO
' Britanija ir Prancūzija

kolkas negali lenkams padėti
PARYŽIUS, rūgs. 5. — Ži­

niomis iš Varšuvos 30 lenku 
lėktuvų puolę Berlyną.

VARŠUVA, rūgs. 5. — Vie­
na vo'kiečių gausi mechanizuo 
ta armija šiandien buvo jau 
tik už 50 mylių nuo Varšuvos.

Atsižvelgus to, kad lenkų , 
kariuomenė vokiečių galingos 
bangos negali niekur sulaiky­
ti, už poros parų vokiečiai 
bus jau Varšuvos apylinkėse.

Tokiu stoviu lenkų vyriau­
sybė neipaiprastai susirūpinu­
si ir s'kubo-tai rengiasi apleis­
ti sostinę. Verčiama nusikel­
ti kur tolėliau j rytus.

Lenkijai didžiausia nelai­
mė yra ta, kad jai kolkas ne­
gali padėti nei Britanija, nei

Prancūzija. Prancūzų kariuo­
menė negali įsiveržti Vokie­
tijon. Siunčiami prieš Vokieti 
jų britų lakūnai daugumoje 
numušami.

Varšuva vokiečių orinėmis 
bombomis griaunamas ir degi­
namas.

Britanijos ir J. A. Valsty­
bių ambasados nukeliamos ki­
tur. J. A. Valstybių ambasa­
dorius Biddle su šeima šian­
dien automobiliu apleido Var­
šuvą. Ambasada liko sekreto­
riaus priežiūroje.

Savo rėžtu vokiečiai lakū­
nai kasdien bombarduoja mie­
stų ir apylinkes. Vietomis 
siaučia gaisrai. Miesto gatvė­
se pasiauba. Žmonės neturi 
kur dingti.

Chicago, Illinois, Trečiadienis, Rugsėjo-September 6 d., 1939 m.

Vokiečių orinių bombų sukeltas gaisras rįja vienų Lenkijos miestelį. Nuotrauka pasiųs­
ta Berlynan, o iš ten “radijuota” į New Yorkų. (Arine telephoto).
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VIEŠOJI PADĖKA
Šiuo viešai ir nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie kuo­

mi nors prisidėjo prie mūsų dienraščio “Draugo” jubiliejinio 
pikniko pasisekimo. Dėkojamo davusiems piknikui dovanas, 
serijų platintojams, visiems pikniko darbininkams, atsilankiu­
siems kunigams, biznieriams ir profesijonalams, svečiams iŠ

/IW tolimesnių miestų ir visiems piknike dalyvavusiems ir vienu 
ar kitu būdu dienraštį parėniusiems. Ačiuojame programos da­
lyviams, cliorams, orkestrams ir jų vedėjams, kalbėtojams ir 
visiems kitiems. Džiaugiamės turėdami tiek daug nuoširdžių 
rėmėjų, draugių ir bičiulių ir tikimės nepasitikti skolingi. At- 

li atlyginsime ne vien tik viešu padėkos žodžiu, bet ir rėmimu jū- 
l i su visų gerų darbų ir kilnių užsimojimų!

“Draugo” Adu’n ist ruc įja.

J. A. VALSTYBĖS 
PASKELBĖ SAVO 
NEUTRALUMĄ

Vakariniam karo frante yra ramu; 
prancūzai neranda priemonių laužtis

PARYŽIUS, rūgs. 5. — 
Vokietijos Prancūzijos fronte 
ramu. Prancūzų kariuomenės 
vadovybė neranda priemonių, 
kaip prasilaužti per vokiečių 
Siegfriedo tvirtoves ir įsiver­
žti į Vokietijų. Pranešta, kad 
apie 200 ilgų tvirtovių galuose 
prancūzai bando įsilaužti ir, 
girdi, kai kur jau pasisekę. 
Bet tai pasaka.

Įdomus šis karas. Vokietija 
nusprendė nepulti Prancūzi­
jos iki apsidirbsianti su Len­
kija. Prancūzų ir britų ka­
riuomenės gi negali įsiveržti 
Vokietijon. Šis įsiveržimas y- 
ra gyvas reikalas, nes būtų 
palengvinta Lenkijai.

Kaip Prancūzija, taip ir 
Vokietija yra užsidarusios po 
žeminėmis tvirtovėmis.

Britai su prancūzais šį kar­
tų gali tenkintis tik kariniais 
lėktuvais ir karo laivais.

BRITU LAKŪNAI 
PUOLA VOKIETIJĄ 
SU PROPAGANDA

NORVEGŲ LAIVAS 
TORPEDUOTAS

KOPENHAGENAS, rūgs. 
5. — Gauta nepatvirtintų ži­
nių, kad torpeduotas norvegų 
prekinis laivas, jam apleidus 
lenkų uostų Gdynę. Nė torpe­
duoto laivo vardas nežinomas.

PARY’ŽIUS, rugp. 5. —
Britų ir prancūzų lakūnai pra 
dėjo karų prieš Vokietijų pa- 
skleisdami ten galybes pro­
pagandos lapelių.

Lapeliai spaudinti vokiška 
kalba.

Vokiečiai informuojami, kad 
Hitlerio vyriausybė Vokieti­
jos gyventojus išdavė ir sukė­
lė karų, kurs savo sekinėmis 
Vokietijai bus baisesnis, uei 
buvęs pasaulinis karas.

Pažymima, kad Vokietijos 
vyriausybei buvo siūloma tai­
ka ir tai geriausiomis sąlygo­
mis. Tačiau Hitleris tai panei­
gė ir Vokietija bus panardyta 
kraujo klanus.

Tokiu būdu vokiečiai supa­
žindinami su tikruoju daly­
kų stoviu.

Visa Vokietija nusėta mili­
jonais lapelių.

Šventasis Tėvas Pijus XII 
Vatikane kalbės gausingai jau 
nųjų katalikų darbininkų au­
diencijai.

Popiežiaus kaH>a bus-trens-
liuojaina per radijų ir šian­
dien, rugsėjo G d., G:00 ryto
(Chicagos laikas) bus girdi­
ma.

BRITAI LYDĖS 
JŪROMIS SAVO 
PREKYBOS LAIVUS
GAIAVAY, Airija, rūgs. 5. 

— Čia atvyko nuskendusio 
britų laivo Atbenia išvaduotas 
kapitonas Cook. Jis pasakoja, 
povandeninio laivo torpeda- 
nuskandino laivų. Iš laive bu­
vusių 1,450 asmenų tik 1,030 
išvaduota. Anot Cooko, po su- 
torpedavimo povandeninis lai­
vas <lar apšaudęs Atbenia.

Britu lakinai puola Vokietijos 
uostus ir skaudžiai nukenčia

LONDONAS, nigs. 5.
Britų išleistam komunikate 
pareiškiama, kad britų lakū­
nai va'kar su orinėmis bombo­
mis puolę vokiečių karo lai­
vus AVilhelmshavene ir Bruns 
buttely.

Pažymima, kad puolimas 
pavykęs. Sukelti nuostoliai 
laivams ir uostams.

(Vokietija oficialiai prane­
ša, kad 12 britų bombonešiij 
puolė Willielmsbavenų ir Cu- 
xliavenų. Šis pastarasis uos­
tas yra EI bos upės žiotyse. 
Anot vokiečių, penki britų 
bombonešiai numušti, o kiti 
pasprukę Olandijos link. Ma­
ži nuostoliai atlikta).

VOKIETIJA APIE 
SAVO ŽYGIUS 
LENKIJOS FRONTE

RAGINA PALIKTI DU- 
JAKAUKES

PARYŽIUS, rūgs. 5. — Ap- 
leidžinntieji Europų amerikie­
čiai ir turintieji įsigiję duja- 
kaukes raginami šias palikti 
Europoje. Nes duja'kau'kės ka 
ro laiku labai reikalingos,

RASTI TRYS KARIUO - 
MENES LĖKTUVAI

SAN JOSE, Kosta Rika, 
rūgs. 5. — J. A. Valstybių ka 
riuomenės 34 lėktuvai skrido 
per Kosta Rika Panamos link. 
Audra juos pagavo Dulce į- 
lankos padangėse ir 3 lėktuvai 
nežinia kur dingo. Iki šian­
dien ryto jie nesurasti.

Vėliau pranešta, kad jie su 
rasti.

LONDONAS, rūgs 
Britanija nespėjo įsikišti ka- 

i ran, staiga nuskandintas vi­
dutinio didumo britų keleivi­
nis laivas Atbenia. Šis "įvykis 
paskatino britų vyriausybę a- 
eityje visus komercinius lai­
vus lydėti su karo laivais.

Nežinia kas nuskandino mi­
nėtų laivų. Čia spėjama, kad 
tai vokiečių povandeninio lai­
vo darbas. Bet Vokietija to 
griežtai išsigina.

Laivas Athenia iš jAnglijos 
plaukė į Kanadų su 1.450 as- 

buvo 
Vals­

tybių piliečių) ir 320 įgulos. 
Kiti keleiviai buvo kanadie­
čiai ir kitų šalių piliečiai.

Britų autoritetai neiškelia 
aikštėn žuvusiųjų skaičiaus. 
Pažymi, kad žuvę nedaug ir 
tai tik tie, kuriuos aktualus 
sprogimai ištiko.

Netoli buvę britų laivai su­
simetė ir keleivius ir įgulų

5.

menų, kurių tarpe
311 amerikiečių (J. A.

320

AVASHINGTON, rūgs. 5. — 
Atsižvelgus kilusio karo tarp 
Vokietijos, ir Prancūzijos, 
Lenkijos, Jungtinės Karalys­
tės, Indijos, Australijos ir 
Naujosios Zelandijos, prez. 
Rooseveltas išleido atsišauki­
mą, kuriuo skelbia J. A. Val­
stybių neutralumą.

Pažymi, kad J. A. Valsty­
bės su abiem kariaujančiomis 
pusėmis, turi normalius diplo­
matinius santykius, tad nusis 
tato nė vienai kuriai pusei pa­
dėti ir pasilikti nuošaliai.
Be to, prezidentas išleido ki­

tą atsišaukimą dėl ginklų ir 
municijos išvežimų draudimo.

VOKIEČIŲ MISIJA APLEI- J 1 l/AI 2TVRcQ 
no TR»K1»A — ** IAL0liūty

RENGIASI PRIE
DO TURKIJĄ

ISTANBULAS, rūgs. 5. — 
Turkiją staiga apleido vokie­
čių ekonominė misija. Sako­
ma, Turkija nenori atnaujinti 
prekybos sutarties su Vokieti-

DANIJOJE TAUPIAMAS 
GAZOLINAS

KOPENHAGENAS, rūgs. 5. 
— Danijoje uždrausta naudo­
ti visus privačius automobi­
lius gazolino taupymo sumeti­
mu. Išimtis daroma tik diplo­
matų automobiliams.

Danija turi mažų gazolino 
išteklių o karo laiku atsargų 
negali papildyti.

BERLYNAS. — Pietuose 
nuo Čenstakavo vokiečiai su­
naikino visą 7-ją lenkų divizi­
ją. Jos štabas paimtas nelais­
vėn.

išvadavo. Sveikieji nukeldinti 
į kitus laivus, o sužeistieji pa 
imti į pakrantę ir nuvežti į 
ligonines.

Britų admiralitetas pareiš­
kia, kad laivo nuskendimo a- 
pylinkėse britai neturi sulei­
dę. minų.

Kas gali žinoti, gal sprogi­
mas įvykęs pačiam laive.

BERLYNAS, rūgs. 5. — K 
Vokietijos karo vadovybė, 
skelbia, kad vokiečių armijos 
apsupo visą Dancigo korido­
rių (Pomorze) ir ten esamai 
lenkų kariuomenei uždarytas 
pasprukimas.

(Pereitą naktį per radiją 
pranešta, kad 15,000 lemtų ka 
reivių pakliuvę vokiečių ne­
laisvėn).

Vokietija pareiškia, kad va 
kariniam fronte (Vokietijos 
Prancūzijos pasienyje) nėra 
jokių susikirtimų. Sako, vo­
kiečiai pirmieji ten nepradės 
puolimų. Jei prancūzai pradės 
bet kokias atakas, vokiečiai 
tuojau atsakys atakomis.

Karo komuni'kate pažymi- 
kad Hitleris yra kažkur

ANGLIJOS KARALIUS 
APIE KARO LAIMĖJIMĄ
LONDONAS, rūgs. 5. — 

Anglijos karalius Jurgis VI 
pasiuntė laiškus Prancūzijos 
ir Lenkijos prezidentams, ku­
riuos jis užtikrina, kad prieš 
Vokietiją vykdomas karas yra 
pateisinamas ir jis bus laimė­
tas.

BOMBARDUOTA LENKIŲ
SKAUČIŲ STOVYKLA
VARŠUVA, rūgs. 5. — Ar­

ti Varšuvos viena vokiečių iš 
mesta orinė bomba susprogo 

; mergaičių skaučių stovykloje, 
j10 asmenų žuvo ir keliolika 
sužeista.

NETIKĖTUMy
WASHINGTON, rūgs. 5. — 

Iš patikimų šaltinių sužinota, 
kad karo ir iždo departamentai 
turi pagaminę slaptus įplanus 
pašaukti tarnybon vyrus ir 
paskelbti karo paskolą, jei A- 
merikai prisieitų įsivelti Eu­
ropos karan.

Prez. Rooseveltas atkartoti- 
nai pareiškia, kad jis dėsiąs 
visas ipastangas Ameriką ap­
drausti nuo įsivėlimo karan. 
Bet kai kurie administracijos 
nariai yra nuomonės, kad, e- 
są, nebus galimumo šalies iš­
laikyti nuo karo ilgiau 6 mė­
nesių.

Sakoma, karo dapertamen- 
tas vyrų konskripcijai naudo­
sis solialinio draudimo sąra­
šai®. Tas bus parankiausias ir 
greitas būdas pasirinkti mili­
jonus jaunų vyrų.

ma,
rytiniam (Lenkijos) fronte.
Vokiečių kariuomenė nesulai­
komai veržiasi per visą lenkų 
pramoninę teritoriją Kroku­
vos link, kur atsimėtusios len­
kų svarbiosios pajėgos.

Anot vokiečių, lenkų valdy­
ta Aukštosios Silezijos dalis alrportų. Lenkų lakūnai retai 
jaU užimta ir baigiama užim- .kur pasirodo.

ISPANIJA PASISKELBĖ 
NEUTRALI

MADRIDAS, rūgs. 5. — 
Ispanijos vyriausybė oficia­
liai paskelbė, kad Ispanija ka 
ro laiku bus neutrali.

NORI SUDARYTI 10 MILI­
JONŲ DOL. FONDĄ

Amerikos lenkų nacionali­
nės organizacijos nusprendė 
sudaryti 10 milijonų dol. fon­
dą Lenkijai padėti kariauti 
su Vokietija.

ti Poznaniaus sritis,
Vokiečiai taip pat pasisako, 

kad jie. pažangiuoja ir kitais 
Lenkijos frontais. Rytinės 
Prūsijos šone vokiečių armi­
ja veržiasi stačiai link Var­
šuvos.

Vokiečių lakūnai nepaliau­
ja orinėmis bombomis naiki­
nę lenkų miestus. Sunaikinta

(Vakar per radiją praneš­
ta, kad vokiečiai orinėmis 
bombomis sukėlę gaisrus Var­
šuvoje).

Berlyne pareiškiama, kad į 
keletą savaičių Lenkija bus 
“Išvanota ir parblokšta“, ir 
tuomet užsibaigs karas.

Nacių spauda karčiais žo- šilčiau.

BERLYNAS. — Šalia Dan­
cigo vokiečiai nuskandino jau 
trečią lenkų povendeninį lai­
vę.

ORAS
CHICAGO SRITIS. — šian­

dien numatoma giedra ir kietk

džiais puola Angliją, kuri pn-
daug geležinkelių, fabrikų ir sišovusi vadauti pasauliui.

Saulė
7:17.

teką 6:20, leidžiasi
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L Karas Ir Mūsų Veikimas
....... .................. ............. SS

Europa, kaip ir buvo spėta, pasinėrė nau­
jose žudynėse. Didžiajai Britanijai ir Prai- 
cūzijai paskelbus karą, Vokietijai, -prasidėjo 
visuotinas karas. Milijoninės, gerai apgink­
luotos ir gerai paruoštos armijos, jau vei­
kia. Jau pralieta kraujo, susprogdinta lai­
vų, išžudyta civilinių žmonių.- moterų ir vai­
kų, apgriauta miestų. Tik pati karo pradžia, 
bet jo rezultatai jau pasirodė: jie baisūs, 
liūdni. 0 kas bus toliau? Ar ilgai karas tę­
sis? Kuri pusė jį laimės? Ar Jungtinės Val­
stybės bus įveltos į jį ar ne? Ar Sovietų 
Rusija, Italija ir Japonija pajėgs išlaikyti 
dabar žadamų neutralitetą,? Jei ne, kurion 
pusėn jos pakryps. Kas bus su Lietuva?

Šie klausimai šiandien yra svarbiausi. Jie 
mums visiems rūpi. Reikia pripažinti, kad 
dabar sunku būtų į tuos visus klausimus 
atsakyti. Galima tik spėlioti. Bet iš tuščių 
spėliojimų nedaug tėra naudos. Reiida veikti.

Atsižvelgiant į kariaujančių valstybių pri­
sirengimą,, neišrodo, kad karas greit baigsis. 
Vokietija, tiesa, izoliuota ir jos pajėgos ma­
žesnės, bet jei jai pavyks įtraukti į karo są- 
jungą Sovietų Rusiją,, galės ilgokai laikytis. 
Ji gaus iš ten maisto produktų, žaliavos, ko 
jai ypatingai trūksta. Tačiau daug remtis 
komunistais negalės, nes pas juos viduje nė­
ra sutikimo, bet kurią, dieną, gali susilaukti 
pas save revoliucijos ir tada stipriausias 
Hitlerio talkininkas susmuktų. Greičiau su­
smuktų ir hitlerizmas, prieš kurį vedamas 
karas.

Turint galvCj, kad karas gali ilgai užsi­
tęsti, žmoniškumas reikalauja, kad į karą 
neįveltos vaJstybės dirbtų už taiką. Jos tu­
ri rūpintis, kad ne tik daugiau valstybių 
nebeįstotų į karą, bet kad ir kariaujančias 
sutaikinti. Juk karas visvien nieko gero pa­
sauliui, apart skurdo ir griuvėsių, neduos. 
Tai blogiausia priemonė tinkamam tarptau­
tinių problemų išsprendimui. Nežiūrint kuri 
pusė karą laimės, besidalinant karo grobį, 
įvyksta nesusipratimų, skriauaų, neteisin 
gumų ir tai nugalėtose tautose sukelia kerš­
tą ir ryžtumą, su priešu ‘ atsilyginti”. Juk 
taip įvyko po Pasaulinio Karo. Versalio su­
tarties netikslumai išaugino Europoj fašiz­
mą ir hitlerizmą, prieš kurį kovoti dabar 
reikia siųsti į karo ugnį milijonus vyrų ir 
naikinti turtą. Naujojo karo baisenybės, ga 
Ii duoti pasauliui dar baisesnį “izmą” už 
hitlerizmą ar komunizmą. Atsižvelgiant į tai, 
reiktų padėti didžiausių pastangų, kad karo 
ugnį pačioje pradžioje užgesinti.

Be to, reikia būti prisirengusiems šelpti 
nuo karo nukentėjusius: sužeistuosius, naš­
les ir našlaičius, ištremtuosius, belaisvius.

Mes, lietuviai, bedirbdami žmoniškumo da­
rbus drauge su kitomis tautomis, ypatingo 
dėmesio turėsime kreipti į Lietuvą. Turėsi­
me būti gerai pasirengę, kad reikale jai su­
teikti stiprią ir moralinę ir medžiaginę pa­
galbą. Tiesa, ji šiandien laikosi neutraliai, 
nekariauja, bet ar visuotino Europos karo 
liepsnos ją nepalies, tai yra didelis klausi 
mas. Pagaliau, jei ir pastoviai būtų respek­
tuotas jos nusistatymas, visvien bus suvar­
ginta ir neabejotinai mūsų pagalba broliams 
Lietuvoje bus reikalinga.

Tai iš anksto žinokime ir pasiruoškimc.

įnunizmo iškabu pasiliko tik tuščias žodis be 
turinio. Išvargę, išbadėję sovietai seniai ieš­
ko draugų, 'kurie juos išgelbėtų iš ekonomi­
nės suirutės. Kaip tik į sykį Hitleris prisi­
minė Bismarko testamentą: kad Vokietija 
visuomet eitų iš vieno su Rusija. Tik tokioj 
politinėj krypty abiem šalim būsiąs išgany­
mas. Apsvarstęs viską, Hitleris priėjo išva­
dą, kad Bismarkas buvo visai nekvailas 
žmogus. Hitleris ištiesė Stalinui ranką. Sta­
linas karštai ją paspaudė. Parduot komu­
nizmą tai jis pardavė, bet išgelbėjo savo 
poziciją.

“Kaip žiūri komunistai į Stalino žygį! 
Stalinui tas nesvarbu, bet komunistams tai 
labai svarbu. Tai jų gyvybinis klausimas. 
Jie jaučiasi lyg stabo ištikti ir nežino, kur 
atsistoti, ypač amerikiečiai. Juk čia Ame­
rikoj jie vedė žūtbūtinę kovą prieš nacizmą 
bei fašizmą. Dabai1 tėkš su fašistais bieiu- 
liuotis. Vadai pravedė taką, kuriuo turės ei­
ti prasti komisarai ir eiliniai (partijos nariai. 
Ponas liepia, tanias eina, tur atlikt savo 
kaleiną, — anot Kudirkos. Bėda komunistė­
liams, kad jų ponų malonė ant laukinio 
arklio jodinėja. Nežinia, į kurią pusę nenau 
dėlis pasuks.

“Iš tos nesąmonės išbristi kiek įmanyda­
mas stengiasi komunistų leib-organas Daily 
AVorker. Vienas jo štabo narys, kalbėdamas 
per radio, mėgino įrodinėti, kad Stalinas, 
susijungdamas su Hitleriu, daug naudos žmo­
nijai padaręs, nes numovęs nuo Hitlerio kau­
kę. “Per šešis metus Hitleris gyrėsi komu­
nizmą panaikinsiąs, o dabar pats puolė jam 
į glėbį. Reiškia, Hitleris vokiečių tautą ap­
gaudinėjo”. Deja, argumentas veikia abiem 
galais. Stalinas daugiau kaip per šešis me­
tus skelbėsi mirtinu fašizmo priešu, o dabar 
su fašistais bučiuojasi. Jei Stalinas rimtai 
būtų žmonijai pasitarnavęs, tai tik tuomi, 
kad pradėjo likviduoti komunistų partiją.

“Komunistų padėtis ypač tuomi nepavy­
dėtina, kad jie dabar turi susičiaupti prieš 
nacizmą bei fašizmą. Smerkti nacius dabar 
pavojinga. Kas puola Hitlerį, tas nusideda 
Stalinui”.

Dėl Ko Lenkai Nesitaikė?
Prieš porą savaičių Varšuvos dienrašti? 

“Kurjer Poranny” rašė, jog būtų naivus 
pasaulis, jei jis patikėtų, kad Vokietija sie­
kia tik prisijungti Dancigą. Nėra abejonės, 
kad po Dancigo sektų Pamarys, Poznanė ir 
Silezija, o pagaliau ir Lenkijos padalinimas. 
Vokietijos ambicijos siekiančios dar toliau. 
Šiandien apie jas jau kai 'kurie vokiečių 
politikai atvirai pasisako. Tai padarė ir Rib- 
bentropas savo laiške Bonnet.

Jei Lenkija būtų sugniuždyta, visos tau­
tos nuo Baltijos iki Juodosios jūrų automa­
tiškai atsidurtų vokiečių viešpatavimo sfe­
roje. Dancigas yra tiktai pirmutinis to do­
minavimo siekimo tikslas. O 'kas viešpatau­
ja Dancige, tas yra ir Lenkijos viešpats.

Dėl to tai Lenkija atmetė Hitlerio pasiū­
lytus 16 punktų, kurie daugeliui išrodė pri­
imtini ir pasiryžo kariauti.
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Kadangi Europa ir vėl paplūdo karo ugnyje ir kraujuose, 
kadangi ir Lietuvai yra didelis reikalas stiprinti savo sau­
gumą ir apsigynimą jėgas, kadangi ji ir mus gali pašaukti 
į talką svarbiems tautos apsigynimo ir gelbėjimo darbams 
dirbti, dėl to dar kartą užakcentuojame būsinčio Federaci­
jos kongTeso svarbumą ir kviečiame atvykti visos mūsų vi­
suomenės vadus, Federacijos apskričių, skyrių, organizacijų 
ir draugijų atstovus.

Pakartojama: Federacijos kongresas įvyksta rugsėjo 12 
ir 13 d., Apreiškimo par. salėg, 259 N. 5th str., Brooklyn, N. Y 

L. šimutis, Fed. sekr.

Nuotrauka padaryta Amerikos Jungt. Valstybių preziden 
tui Roosevelt sakant per radio kalbą, kurioj pažymėjo, kai 
Amerika bus saugojama nuo dabartinio 'karo Europoje. 
(Acme telephoto)

Did. Britanijos imperatorius Jurgis VI, admirolo unifor­
moje, sako per radio kalbą, kurioj apeliuoja į visas britų 
dominijas vieningai kovoti priešą, kuriam Did. Britanija 
paskelbė karą. (Acme telephoto)

Ištikro, Tai Buvo Šventė

Lietuvių visuomenė mūsų dienraščio va­
dovybės neužvylė. Ji mūs prašymą gausingai 
dalyvauti jubiliejiniame piknike praėjusį pir­
madienį išpildė šimtą procentų. Tai buvo 
rekordinis piknikas ir tikra jubiliejinė šven­
tė! Mūsų svečiams didžiulis Vytauto par­
kas pasirodė per mažas. Taip nuoširdus 
atsiliepimas į mūsų kvietimą ir suteiktoji 
parama vieninteliam Amerikoj religinės ir 
tautinės krypties dienraščiui duoda mums

Tai Tau Ir Laisvė
“Kipa” praneša, kad Sovietų Rusijos liau­

dies kotu išari juto įsakymu buvo padaryta 
krata 'kanceliarijoje metrop. Sergijaus, kurs 
pavaduoja ortodoksų patriarchą Maskvoje. 
Krata tęsėsi net 6 valandas. Iškratė visas 
patalpas. Metr. Sergijus tuo metu sirgo, vis 
dėlto jis protestavo prieš šitokius veiksmus. 
Tada jį uždarė jo privatiniuose kambariuo­
se, kad nekliudytų daryti kratą. Sovietų 
valdininkai aiškinosi, kad jie daro kratą to­
dėl, jog yra įtarimas būk kai kurie tarnau­
tojai varo spekuliaciją.

Tačiau yra davinių manyti, kad tikroji 
kratos priežastis buvo noras sukliudyti metr. 
Sergijui suvienyti rusų ortodoksų bažnyčią. 
Dėl to buvo atimti susirašinėjimai, be to, pn-| 
našios kratos (padarytos Ijeningrado, Kaza­
nės, ir *kit. metropolitų būstinėse. i

akstiną dar didesniu atsidavimu dirbti ir 
tarnauti lietuvių katalikų visuomenes reika1 lama.

Atbenia keleivinis laivas, kuris, Did. Britanijai paskelbus karą Vokietijai, sutorjiedui.'tHs 
rinės Škotijos. Keleiviai ir laivo įgula, viso apie 1,400 asine nų, išgelbėti. Laivas priklausė 
(Acme telephoto)

ir nuskandintas netoli šinn- 
Cunard AA’bite Star linijai.
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KAUNAS. — Lietuvos Die- pučiu luiku žmonės žymiai daii 
nos proga Pasaulinėje Paro-I giau pradėję domėtis atras-

tosiomis žemėmis, kolonijo­
mis ir valstybėmis.

-ps. mirs. 6 d., 1939

gen. Sutkus.

KAIP PALANGOJE PRAĖJO JŪROS ŠVENTĖ
liu prieiname prie jūros. Už­
tat jis mums daug branges­

niųjų įvykių į Šventųjų pra­
dėta dar daugiau kreipti dė­
mesio. Vyriausybės darbų 
programoje numatyta Švento­
sios žvejų uostų praplėsti, pa-

nis, negu kitoms valstybėms, tobulintij ,ujungti gerais ke-
bais su visa Lietuva ir atlikti

žmonių,
susisie-

prisiminė kokios buvo žve­
jams sųlvgos anksčiau ir ko­
kios vra dabar. “Prieš 14 me-
tų mes net negalėjome galvo-

mus atstumti nuo jūros dabar, ti apfe kai, turfsin)e mn. to 
— kovotume ir mes su tokiu

Prezidentas grįžo iš 
atostogų

KAUNAS. — Valstybės 
Prezidentas Antanas Smeto­
na ir Užsienių Reikalų Mi­
nistras Juozas Urbšys grįžo 
iš atostogų.

Į jūrą žemaičiai. į jūrą aukštaičiai, į jūrą visa Lietuva! “Liūdna tikrovė mūsų jūros juostų labai susiaurino. Vos 20 kilometrų ruoželiu beprieinam 
ie jūros. Užtat ji mums daug brangesnė, negu kitoms valstybėms, su jų šimtais ir tūkstančiais 'kilometrų matuojamais jūros krantais. Dėl šito 
<.:želio ištisus du amžius kovojo žemaičiai ir tų kovų laimėjo mūsų sentėviai, nesiduodami atstumti nuo jūros. Jeigu atsitiktų nelaimė ir bet kuris 
iešas kėsintųsi mus atstumti nuo jūros dabar— kovotume ir mes su tokiu pačiu atkaklumu, su kokiu 'kadaise kovojo mūsų bočiai’’, — pareiškė fi- 
ansu ministras ats. div,

AUNAS (E.) — Bugpiū- 
16 d. Šventosios uosto ir 

dangoje įvyko didelės iškil-
ūros savaitės, kuri tęsė- su jų šimtais ir tūkstančiais 

nuo rugpiūčio 8 <1., pabaig. j kilometrų matuojamais jūros kitus (|arbu6 ka(, mPS J0 
ės. šventojoje. nuo .anksty.-, krantais, su patoj-iais. uostais, i turttun,gm ,„aksimum „a„.

Dėl Šito ruoželio ištisus du ,,08„ Sventosios ŽTOJ-„ var(1„ 
amžius kovojo žemaičiai ir t>, ka|te,amaSi žvejvs R,.,,,™ 

kimo priemonėmis iš visos kovų laimėjo mūsų sentėviai, ' 
nesiduodami atstumti nuo jū­
ros. Jeigu atsitiktų nelaimė ir 
bet kuris priešas kėsintųsi

ryto buvo pilna 
suvažiavusių visomis

Lietuvos. Prie jūros buvo at­
laikytos katalikų ir evangeli­
kų pamaldos, pasakyti atitin­
kami pamokslini ir prakalbos, 
raginant lietuvius visomis iš­
galėmis įsitvirtinti prie jūros. 
Finansų ministras ats. brig.

pačiuu atkaklumu, su kokiu 
kadaise kovojo mūsų bočiai, 

gen. Sunkus savo kalboje, Mūsų valstybė, atgavusi jū- 
tarp kito ko, pasekė: “Liūd- ros pakraštį, pradėjo Švento- 
na tikrovė mūsų jūros juosta sios uostų tobulinti ir didinti, ■ 
labai susiaurino ir šiandien į kad jis tiktų modemiškos žve- 
mes siauru, vos 20 km ruože- j jybos reikalams. Po paskuti-

Naujausios Lietuviškos Knygos
VISOS YRA RINKTINĖS DVASIŠKO TURINIO

Dvasiški j ai jos yra ypatingai įdomios, skaitytinos

LEKCIJOS IR EVANGELIJOS — Antroji
pataisvta ir papildyta laida, su kirčiais................ $2.25

NAUJASIS TESTAMENTAS — Antroji patai­
syta laida, su kietais viršeliais............................... $1.50

TIKĖJIMO SKYDAS — Parašė Kun. J. Žida-
navičius. Autoriaus leidinys ................................... $1.00

NUOSTABUSIS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIE­
ČIO GYVENIMAS — Juozo Pavilionio
vertimas iš Kun. D. Dnnveau, O.F.M....................... $0.50

KANČIŲ LIUDININKAI f Septynios Evangeli­
jos Legendos) — Parašė Giovanni Papini; 
vertė Vetnsius .....................  .......................................$0.50

KENČIANTIS KRISTUS (Mąstymai) — Parašė 
Kun. J. Aleksa, M.T.C., Kauno Sem. Dv. Tėvas... .$0.50

ŠVENTOJO ANTANO ŽIEDAI — Vertimas iš 
Tlnlu kalbos. Tšleido Pranciškonai............................$050

TEI3YBĖS PAVEIKSLAS — Vertė Kun. Dr.
V. Brizgys ................................................................. $0.50

Skubėkite pirkti šias knygas kol jų dar vra, nes žmo­
nės beveik pusę jau išpirko. Kreiipkitės šiuo adresu:

DRAUGAS PUBLISHING CO. 
2334 So. Oakley Avė., Chicago, III.

torinius žvejybai kuterius, 
šiandien be jų apsieiti, jau lyg 
negalime. Laisvai užsivedė 
motorų traukiame į jūrų ir be 
sidžiaugdami sugauta žuvimi 

namo, nors audra ir 
užtinka jūroje, bet drųsūs 
plaukiame į uostų, kur ran­
dame užuvėją ir ramiai belau­
kiančių šeimų’’. Be to, žvejys 
kvietė visus daugiau valgyti 
jūros žuvies ir padėkai už 
Šventosios uosto gerinimų, 
paprašė susirinkusius sušukti 
vyriausybei tris kartus “va­
lio”. Kiti kalintojai pageida- 

I vo, kad kitais metais būtų 
i rengiama nebe jūros savaitė, 
bet ištisas jūros mėnuo.

Mažiausia pasauly bažnyčia 
yra Kentucky, kurioj gali su­
sėsti tik trys žmonės.

HAVE BEEN 
ABLETO

Vakar Gautos Žinios Iš Lietuvos
Lenkija ir Vokietija Oficialiai Užtikrino 

Gerbsianti Lietuvos Neutralumą
KAUNAS, rugsėjo 1 d. — 

Lenkija oficialiai patikino 
gerbsianti Lietuvos neutralu­
mų. Prieš 'keletu dienų Vo­
kietija irgi užtikrino gerbsia­
nti Lietuvos neutralumų. 0- 
firialiuose sluoksniuose parei­
škiama, 'kad yra pamato ti­
kėtis išlikti nuošaliai konflik-

Lietuvai tiesioginis 
pavojus negresia

KAUNAS. — Ministras Pi­
rmininkas Černius pareiškė 
spaudai, kad šiuo metu Lie­
tuvai negresia tiesioginis pa­
vojus, tačiau mūsų ginkluo­
tos pajėgos gins Lietuvos te­
ritorijų nuo kiekvieno pasi­
kėsinimo.

Įsteigtas Lietuves Generalinis 
Konsulatas Vilniuje

KAUNAS. — Ligšiolinis 
Lietuvos Pasiuntinybės Var­
šuvoje Patarėjas Antanas Tri­
makas paskirtas Lietuvos Ge­
neraliniu Konsulu Vilniuje. 
Specialus Verslo numeris 

Amerikos lietuviams

IMPORTANT!
medical tests reveal 
how thousands of WOMEN

GETO ENERGY
If you feel tired out, limp, Iiitl«a>, 
moody, depressed—if your nerve* 
»re conetantly on edge and you're 
loiinc your boy friende to more 
ittrictfve, peppy women—SNAP 
OUT OP IT! No man likee a dūli, 
tired, croee woman—

Ali you mey need ie a good reliabl* 
tonic. If ao, juat try famoua Lydla E. 
Plnkham's Vegetabl* Compound 
mede eepeclelly for women. Lot it 
■timulate saatric julcee to help digeet 
and aaaimilate more wholeaome food

M |
energy to help būild up more phyai- 
eal reaistance and thua help ealm 
jittery nerve*. leaaen famale fune- 
tional dlatreea and g|ye you loyful 
bubbling energy thit ta reflectad 
thruout your wnole heing.

Over 1,000,000 women have re- 
ported marveloue banaflta from 
Pinkham'a Compound. Reaulta 
ahould dtliįhi you! Telephone your 
druggiat right now for a bottle.

WELL WORTH TRYINO.

iloje Lietuvos verslininkai iš­
leido specialų Verslo numerį 
broliams amerikiečiams, ku­
riame rašo Respublikos Pre­
zidentas Smetona, Kariuome­
nės Vadas Generolas Rašti­
kis ir Finansų Ministras Ge­
nerolas Sutkus. Šis numeris 
Amerikų turi ipasiekti, prieš 
put Lietuvos Dienų.

KAUNAS (E) — Šiemet 
naudojamos žemės ir užsėtų 
plotų Lietuvoje žymiai pa­
daugėjo. Šiemet Lietuvoje pa­
sėliai užėmė 2,232,900 ha prieš 
praeitais metais buvusius 2,- 
226,360 ha., taigi pasėlių plo­
tas šiemet yra padidėjęs 6,- 
540 ha. Didėjant ariamos že­
mės plotams, pasėlių plotams 
ir žemė geriau įdirbant, yra 
•pagrindo lau'kti ir didesnių 
derlių.

Lietuvos kariuomenės 
pratimai

KAUNAS. — Lietuva pa­
šaukė dalimis atsarginius ka­
rius rudens pratimams.

Kraštas ramus

KAUNAS. — Kraštas ra­
mus ir pasiryžęs ginti nepri­
klausomybę, jei kas į jų kė­
sintųsi.

Panteonas graikų deivės A- 
tenos namai pastatyti 124 me­
tais prieš Kristų, dar ir šian­
die laikomi gražiausiu pasta­
tu.

Kiek Neištirta Žemės
(XX) Vienas prancūzų sta­

tistikas esųs baigęs savo dar­
bų apie neištirtas žemės ru­
tulio sritis. Pagal jo darbų 
išeina, kad vienų penktoji že­
mės platybių dalis dar neiš­
tirta. Šie keli milijonai kva­
dratinių km. ploto dar esu vi­
sai neapgyventi, turi labai di­
delius žemės turtų plotus, bra­
ngiausius mineralus, nafta, 
akmens anglis ir kt. Tas pra­
ncūzas atradęs, kad per pas-* 
kutiniuosius 10 metų žmogus 
žymiai mažiau besidomįs ne­
ištirtomis sritimis Tačiau tuo

MACARONI- 
. AND-CHEESE. 
READY IN 9 MINUTES

KLAUSYKITĖS
nuolatinių ir labai įdomių, Povilo

ŠALTIMIERO
RADIO PROGRAMŲ Iš STOTIES WHIP (1480 K.) 

Kas Vakarą Nuo 6:30 Valandos.

NAMŲ STATYMO
KONTRAKTORIUS

REAL ESTATE
INSURANCE AND LOANS

Statau visokios rųiiaa nanjns namui ant 
lengvų mėnesinių išmokėjimų. Dana Tį­
soki taisymo darbą be jokio caah (mokė­
jimo ant lengvų mėnesinių išmokėjimų 
(Išgauna geriaasj atlyginimų ii Fire In­
surance Oompanijų dėl taisymo apdegu­
sių namų). Darau paskolas ant naujų ir 
aenų namų, ant lengvų mėnesinių išmo­
kėjimų nno B iki 20 metų. Reikale kreip­
kitės pria:

JOHN PAKAL
6816 S. Westem Avė. Phone Grovehill 0306

PEČIAI
Sun Flnme Oil Burner 3, ar 
4 kambariams, vertas $39.

už $1 9.50
Norge Oil Burner, 3 ar 4 
kambariams, vertas $.'>9.00

UŽ £39-50
Pasirinkimas — Quaker, 
Monograin, Modern Air I- 
ron Master, su aliejų ir ga­
šli — Comblnacija, vertas 
$149.00,

£89-00
Su angliais ir gasu kombi­
nacija,
po ^69-00 ir auk.
Norge, Universal, Crown, 
1940 metų Pečiai parduo­
dami su didele nuolaida. 
Aplaikytas didelis užsisa­
kymas ant orderio Parlor 
Setų Kroehler, Fenske, Pul- 
lman, Union ir parduoda­
ma žemiau perkamosios 
kainos. Išmainykite savo 
seną radijų ant naujos 19- 
40 metų modelio, o girdė­
site visas vėliausias žinias 
tiesiog iš Europos ir gera 
muzika. Pamatykite visas 
1940 metų radijas viena ša­
lę kitos, su stebėtinais pa­
gerinimais — Pbilco, RCA 
Victor, Zenitli gražiuose 
kabinetuose
po ^49.00 ir auk.
Nuolaida duodama už seną 
radiją.

Radiju ir Automatiška Vic- 
trola, pati permaino rekor­
dus. Kaina

£14900
Nuolaidos už senų 850.00. 
Trumpam laikui

tik £99.00
12 gražių rekordų dykai.

Columbia nauji lietuviški 
rekordai nupiginti

iki 49 centų

Jos. E Bott
Foroitorc Hoose,

3409-21 So. Halsted 
Street

Tel. YARds 3088

Budriko Programai:
WCFL—970 k. nedėlios va­
karais 9 vai.
WHFC—1420 k. ketvirtad. 
kaip 7 vai. vak.
WAAF—920 k. Internatio­
nal Pot-Pouri pirmai!. ir 
penktai!. 4:30 po pietų.

/



a
ti programai skelbimų rinkė- Taip jmt pirm. A. Valan-
jai M. Marcinkus ir Pr. Sta- 
nislovu.it i s.

Marijonų Lėmėjų 21-mo

Veikli Ir Pavyzdinga 
Draugija

Draugystėm šv. Antano mė­
nesinis susirinkimas Įvyko ru­
gsėjo 3 d. Sus-mas nebuvo 
skaitlingas, nes tų dienų bu­
vo gan šilta, tai, gal, nuliai 
ir pabijojo šilumos.

Sus-me nebuvo vice pirm. 
S. Paseckio ir kontrolės raš­
tininko J. Liaugaudo, į jo 
vietų išrinktas Pr. Stanislo- 
vaitis. Kaip praneštu, J. Liau­
gaudas buvo išvažiavęs j Ke- 
noslia, Wis.

Gauta laiškas - kvietimas

------ 4-
jubiliejinį piknikų. Nariai ap­
svarstę1 kvietimų pripažino, 
kad dienraštis “ Draugus” pa­
tarnauja visoms draugijoms 
talpindamas jų pranešimus ir 
korespondencijas, tad vien­
balsiai nutarta iš kasos už­
mokėti už 2 serijų knygutes 
$2.0(1.

Gaila, kad iš rengiamos dr- 
jos vakarienės komisijos at­
sisakė .1. Grybauskas ir K. 
Andrejauskas. J jų vietų iš­
rinkti J. Mikolainis ir Pr. Vi­
tkus. Patarta komisijai sten­
gtis (pagaminti gražių progra­
mų ir atspausdinti programų 
knygutes. Dar prie senojo 'ko

ėius pranešė, kad Eed. sky­
rius rengiasi paminėti Vil- 

Draugijos vakarienė įvyks niaus miesto užgrobimų spa- 
spalių 22 d., parapijos svet. • lių 8 d. š. m. Rap.

Skolininko B. Pasaukus ---------------------
klausimas jau baigtus; užtruu-j
kta paskola ‘‘liną” ant jo, 1^00 Skyr. SllS-mas
u^°- Į CICERO. — Rugsėjo 7 d., j rimų. Prašome.

Dr-jos nariai, kurie yru tuo- ~
siėmę pasidarbuoti už baro,: 15^ 
parapijos piknike, raginami , 
būtinai rugsėjo 10 d. būti Vy- 
tauto parke. Bus keliolika 
trukų, kurie visus darbinin­
kus nuveš į piknikų dykui.

Narys J. Mi'kolainis įrengė 
dr-jai vėliavoms įtaisus.

nuus susirinkimą 
mokyklos katuli 
vakare. Visi rėmėjai, ‘‘Lai­
vo” skaitytotojai ir šiaip ge- 

Į ros valios prieteliui, maloniai 
į įprašomi atvykti, nes turėsi 

me įvairiais reikalais pasita- 
Valdyba

y- Šiandien Renkasi
įas 'iia’“i"io> Lietuviai Demokratai 
ar v 7:30 vai.1,

Al. G. Kumskis, Lietuvių 
Demokratų Lygos pirminin­
kas, praneša, kad svarbus ly­
gos susirinkimus bus šį va­
karų, 8 vai., Ii!) 12 S. Western 
avė. Keiksiu aptarti daug 
svarbių reikalų ir, be to, nu­
statyti žiemos sezono veiklai 
programų.

LIETUVIAI DAKTARAI

Tai. Y ar d* 3146.
VALANDOS: Nuo 11 iU Ui 

2 iki 4 ir 7 iki 9
Pirmadieniam: 2 iki 4 Ir 7 itt 0 

Šventadieniais: 11 iki U

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

ir akinau pritaiko
3343 S. Halsted Street

Marquette Park 

Laimėjo Čempijonatę

DR. P. ATKOČIŪNAS
DANTISTAS

1446 So. 49th Court, Cicero
Aatradieuiam, Ketvirtadieniai* ir 

Penktadieniai*
Valandos: 10-12 ryte, 2-6. 7-9 P. M. 
3147 S. Halsted St, Chlcago

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir
SeAtadieniaia

Valandos: 3—8 P. M.

tos rezervuotos L. Vyčių Chi­
cagos apskr.

Lyga atdara vien tik Liet. 
Vyčių nariams. Dėl įplatesnių 
žinių galima pašaukti Virgi- 
nia 1975.

tininkai, 'kurie papasakos šį- 
tų iš praeities. Paskui bus 
bendras pasilinksminimas.

Ne tik Chicagos Vyčiai, bet
Marųuette Park L. Vyčių 

niai nuo Šv. Antano pur. pa-ĮH~ kuopos rinktinė laimėjo 
skc'los b-vės, kaipo nuošimtis Lietuvos Vyčių Chicagos Aps. 
už padėtus pinigus, kurių yra

Gautas ‘‘čekis” $44.00 su-

nuo dienraščio “Draugo” į niįteto A. Kondrato, dalink- $2,500.00.
Indoor Lygos čoiapijonatų, nu 
galėdama North Šitie L. Vy­
čių 5 kuopos rinktinę 7 — 3.

Bendrai sutraukus Marųue­
tte Park L. Vyčių 112 kuo­
pos rin'ktinė išmušė gerai svie- Bowling Lyga 

1 -dinį 12 kartų ir padarė 7 iš­
bėginius, o Nortli Side L. Vy­
čių 5 kuopos rinktinė išmušė

ir visas lietuvių jaunimas šiuo
iš anksto kviečiamas daly-1 Kitas Ass’n susirin'knnas 
vauti tame aportiiinkų šokių bus rugsėjo 14 d., 13 vai. vak., 
vakare, rugsėjo 30 d. i Aušros Vartų parap. mok.

Red Cherry kambaryje, 2323 W. 23 PI.
Visi dalyvaukite. Red Cherry

Steigiama

Lietuvos Vyčių Chicagos A- 
pskr. Atbletic Associution bai 

i gus lndoo-r Lygos sezonų, stei- 
s\ ledinį 7 kaltus ii padalė, Bovvling Lvgų 
3 išbėginius. Į Pereitame Ass’n susirinki-

Taip baigės L. Vyčių Chi-j1Ue “un.atyta, 'kad vyrų ^<y- 
cagos Apskr. 1939 Metų In-I nil’>e ,Hls T'° (,u tymus iš Mar- 
door Lvgos sezonas: Marųue- 9uette Pui* ii Brighton Ik., 
tte Puik liko čempijonatai.1 vien» »(tymų) iš 
North Side atsistojo antroje

KAUNAS. — Atsargos Ka­
rininkų Sujungus pirmininkas 
ats. pik. Merkys paskelbė į 
sakymų, 'kuriuo visi atsargos 
karininkai įpareigojami stoti 
Į Šaulių Sųjungų padėti šau­
liams ruoštis gintį savo tėvy­
ne. .

TeL CANal 5969

DR. WALTER J. PHI
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS 

2155 West Cermak Road
OFISO VALANDOS:

1 — 4 ir 6:30 — 8:30 vakar*
ir pagal sutartį.

DR. F. C. WINSKI)NAS
PHYSICIAN AND SURGEOH 
2158 W. CERMAK ROAD

Ofiso teL Ganai 2345 
Ofiso V ak 2-4 ir 7—9

Res. 2305 S. LEAVITT SV 
Res tel. Canal 0402

Ši nuotrauka padalyta Hitleriui pasirašant raštų, kuriuo atmetama Did. Britanijos ulti­
matumas — ištraukti kariuomenę iš Lenkijos. Po to, Did. Britanija paskelbė Vokietijai 
karų. (Acme telephoto)

Sovietų Rusijos inilitarė misija Vokietijoj. Minijai vadovauja naujas Hov. Rusijos amba­
sadorius Aleksandras Slikvarzev (vidury). Atvaizdas nutruuktas misijai atvykus lėktuvu į 
Templehov aerpdromų, Berlyne. (Acme radio piloto)

vietoje, West Side — trečio­
je; Brighton Park — ketvir­
toje; Cicero — 'penktoje ir 
Dievo Apvaizdos parap. — 
šeštoje.

Lygoje dalyvavo virš 100 
žaidėjų. Per visų sezonų ši- 
nrtai žmonių yra matę įdo­
mius L. Vyčių Chic. Apskr. 
Lygos žaidimus. Dabar užda­
nga jau nuleista. Kažin, kaip

po vienų rinktinę 
North Side, \Vest Side, ir, 
gal, iš Cicero, Providenee, 
Koscland, Indiana llarbor, 
VVaukegan ir naujai atgiju­
sios Bridgeport kuopos.

Mergaičių skyriuje po vie­
nų rinktinę (tymų) bus iš 
Brighton Park ir Marųuette 
Park ir, gal, iš Koscland, Ci­
cero, VVest Side ir Bridgeport.

Daug ūpe- randasi pas me­
rgaites. Visos nori gale sezo­
no susiremti su vyrų čempi-

LIETUVIAI DAKTARAI

TEL. YAEDS 6567

DR. FRANK C. KWINN
(KV1LXJ1ASKAS)

GYDYTOJAS IE CHIRURGAS 
1651 West 47th Street

OFISO VALANDOS:
2—4 ir 7—8:30 Vakare,

ir Pagal Sutartį.

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 So. Ashland Avė.

2-tros lubos 
CIIICAGO, ILL.

Telefonas MIDway 288b
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir uuo 7 iki 8:30 v. V.

Sckinad. nuo 10 iki 12 vai. ryta

bus sekančiais metais. Dau- jonais. Matysim, ar tas bu 
gelio šių metų žvaigždžių vie- galima ir kas laimė: 
tas užims kiti, jaunesni, gal,
net daugiau pasižymėję tame 
sporte.

Paskutinis suėjimas šių me­
tų Lygoj žaidėjų bus sporti­
ninkų šokių vakare, rugsėjo 
30 d., Aušros Vartų parūpi-1 
jos salėj, 2323 W. 23rd PI. Ta­
me vakare bus išdalinta do­
vanas jas laimėjusioms rink­
tinėms. Į vakarų bus pakvies­
ti ir visi senesni lietuvių spor-

Pranešta, kad Al. Mansta- 
vičius, vienas žymiausių Clii- 
eages Apskr. Bouling žino­
vų, apsiėmė raštininkauti L. 
Vyčių Chicagos Apskr. Bow- 
ling Lygai.

Žaidimai įvyks kas trečia­
dienį, 8 vai. vak., McCormick 
Club House, prie Blue Island 
avė., tarpe Leavitt St. ir Oak- 
ley avė., netoli AVestern avė. 
Visos klūbvietės žaidimo vie-

DR. P. J. BEINAR
IBEINARAUSKA8J 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6900 So. Halsted Street

TELEFONAI:
Ofiso — Wentworth 1612.

Res. — Yards 3955. 
OFISO VALANDOS:

2 iki 4 popiet 7 iki 9 vakare 
Trečiadieniais ir Sekmadieniais 

pagal sutartį.

DR. A. J. MANIKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIHginia 1116 4070 Archer Ava
Valandos: 1—3 ir 7—8 

Kasdien ižskyrus Seredą
Scredumis ir Ncdėl. pagal sutartį.

Telefonas HEMlock 6286

DR. A. G. RAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2415 W. MARųuette Rd.

Otuo valandos:
10—12 vaL ryte 

2—4 ir 6 —8 vai. vakare. 
Trečiadienais ir Sekmadieniais

Susitarius.

DR. MADRICE KAHN
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4631 So. Ashland Avė.

Tel. YARds 0994 
Rez. Tel. PLAza 3200

Nuo 10-12 v. ryto; 2-3 ir 7-8 v. vak. 
Nedėliotais nuo 10 iki 12 vai. dieną.

DAR VIENAS PIKNIKAS
West Side j - Rugsėjo-Sept. 10, Rūtos Darže
BUS LINKSMAS LAIVO’ SKAITYTOJŲ PIKNIKĖLIS

“Kristaus Karaliaus Ijaivas” yra dvasinio turinio 
laikraštis. Jame telj>a gražių pasiskaitymų. Chicagoje Jis 

turi daug skaitytojų ir rėmėjų.
šio Pikniko pelnas bus skinamas išleisti gražiems 

1940 m. kalendoriams.

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI
Re*. 6958 8o. Talman Av*.
Res. TeL GROvehill 0617 
Office TeL HEMlock 4848

DR. J. J. SIMONAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. 2-4 ir 7—9 vak.
Ketv. ir Nedėliotai* susitariu

2423 W. Marųuette Road

TeL YARd* 6921 
Re*.: KENwood 6107

DR. A. J. BERTASH
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso vai. nuo 1—3; uuo 6:30—8:30
756 West 35th Street

DR. STRIKOL'IS
PHYSICIAN and SURGEOH 

4645 So. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak.
Nedaliomis pairai sutarti. 

Office TeL YARd* 4787 
Samu TeL PROapect 1930

Ofiso TeL VIRgini* 0036
Rezidencijos tel BEVerly 8244

OR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

Ofiso vai.: 2—4 ir 6—8 P. M.

Beaideaeija
8939 So. Claremout Ava 

Valandos 9-10 A M. 
Nedaliomis pagal autartį.

AIEX AtESAUSKAS & SONS
Wholesale Furniture Co.

6343 So. Western Avenue
REPUBLIC 6051

1**1 OANal 6122.

DR. BIEŽ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandoa: 1—3 popiet ir 7—8 ▼. v

ttEZJDENCI.TA
6631 S. Califurnia Avė. 

Telefoną* REPublic 7868

Tel OANal 0267
Bea TaL PBOspeo* 66M

DR. P. I. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1821 So. Halsted Street

Rezidencija 6600 So. Arteeian Ava 
VALANDOS: 11 v. ryto iki 3 popiet 

6 iki 9 vakare

Office Pitono Rco and Offioc
PROspect 1028 2359 8. Leavitt St
Vai: 2-4 pp. ir 7-9 vak. CANal 0706

OR. J. J. KOWAR
<K0WARSKA8)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2403 W. 63rd St, Chlcago
Trečiadieniai* ir Sekmadieniai*

pagal latartį.

TeL YARd* 2246

DR. G. Z. VEZEL'IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Vai.: nuo 9 ryto iki 8 vakaro
Reredoj narai sutartį

DR. V. E. SIEDUNSKI
DANYI8TA8

4143 South Archer Avenu 
Telefoną* Lafayette 3660

Antradieaiaia. Ketvirtadieniai* 
Peoktadieaiaie

4631 So. Ashland Avė. 
Tel YARd* 0094

Pirmadieniais. Trečiadieniai* n
Šeitadieni&i*.

i

nislovu.it
nislovu.it


l

"t**. 6 d., 1939

Federacijos, Orga-cijy (North Side Žinutės 
Apskr. Ir Draugijų 
Atstovų Dėmesiui

Centro valdybos nariams ir 
daugeliui veikėjų išvykus į 
New York. dalyvauti Federa­
cijos kongrese ir kitų mūs 
organizacijų seimuose, Fede­
racijos Chicago apskrities mė­
nesinis susirinkimas šį vaka­
rų neįvyks. Sekantis susirin­
kimas įvyks spalių 4 d. O jei, 
grįžus atstovams iš kongreso, 
bus reikalo, tuomet bus su­
šauktas nepaprastas susirin­
kimas dar šį mėnesį. Visi Fe­
deracijos skyrių, organizacijų 
aips'kr. ir draugijų atstovai 
prašomi tai įsidėmėti.

Valdyba

Rugsėjo H d., parap. svet. 
rengiama išleistuvės klierikui 
Ma'kareviciui, kuris už metu 

■ taps kunigu. Jis buvo vienas 
energingiausių parap. rėmėjų, 
yra visų mylimas.

Tad 'padėkim Šv. Vardo dr- 
jai surengti gražias išleistu­
ves, o tai padarysim Skait­
lingu atsilankymu. •

Vakaras prasidės tuojau po 
pamaldų, apie 8 vai.

ma
J. Kriminskaitei. Visi 
mę, kad kada J ūdyta

Iš Šv. Pranciškaus 
Vienuolyno Rėmėjų
Susirinkimo

TOWN OF LAKE. — Šv. 
Pranciškaus Vienuolyno Rė­
mėjų 3 sk. mėnesinis susirin­
kimas įvyko rngp. 28 d., pa­
rapijos svet.

Pirm. M. Sudeikienė prane­
šė apie įvykusių “bnnco” pra 
mogų Malinauskų name, ‘kad 
visas pelnas pasiųstas sese­
lėms.

Nutarta turėti rinkliavų 
prie bažnyčios durų rugsėjo 
10 d. Visi prašomi aukoti.

Pinu. M. Sudeikienė prane­
šė priimsianti “bunco” pra­
mogų į savo namus rugsėjo 
14 d. Sudeikių namo adr. 1632 
W. 46th St.

Komisijon apsiėmė: M. Su­
deikienė, S. Šimkienė, O. Va- 
znienė, O. Srubienė, P. Dor- 
ša ir B. Cicėniene’ Višas pel­
nas bus paskirtas dovanai sei­
mui, kuris įvyks rugsėjo 17 d. 
Pittsburgli, Pa. Į seimų ren­
giasi važiuoti skyr. pirm. M. 
Sudeikienė ir ižd. S. Šimkie­
nė.

Pirm. M. Sudeikienė pra­
nešė, kad M. Petrošaitė tapo 
amžinu nariu, įmokėdama 
$100.00. Rėmėja

Rugsėjo 10 d., 7.-30 vai. va­
kare, parapijos salėj rengia- 

“bunco ir card palty” 
ži ne­
buvo

sveika ir turėjo viso ko, vi­
suomet aukojo bažnyčiai, pa­
rapijai ir t.t. Prisidėjo viso­
kiais darbais ir t.t. Bet da­
bar ji jau neturi per daug 
sveikatos ir neišgali. Dėlto 
dabar jai reikalinga pagalba.

Bus gražių dovanų. Nesi­
gailėsite atsilankę.

Tikietai po 35c. Rengėjai

Išvyko Į New Yorka
BRUKI EPORT. — Rugsėjo 

1 d. gavusios atostogų išvyko 
į New York (lankysis ir Ry­
tinėse valstijose) F. Nausė­
daitė ir B. Stanevičiūtė. Pir­
moji dirba Edison Co. kontro­
lieriaus ofiae, gi antroji First 
Federal (paskolų bendrovių) 
įstaigoj. Neseniai ji laimėjo 
sunkius kvotimus ir $50.00 
iš American Building and 
Loan Instituto.

Šiemet visi keliai veda į 
New Yorkų, nes ten vyksta 
Pasaulinė Paroda. Labai daug 
ir lietuvių važiuoja. Gerai da­
ro. Keliavimas po Ameriką 
tiems, kurie išsigali, daug ge­
ro teikia ir savotiškai lavi- 

Linkime visiems laimingųna 
kelionių 
namon.

laimingai

Turi ikų parduoti, ar nori 
kų įpirkti, pasiskelbk “Drau­
go” Classified skyriuje, ku­
ris duoda geri} rezultatų.

K-
Renduojame salę vestuvėms, susi­
rinkimams. šokiams Ir kitokiame 
parengimams. Naujai ir moder­
niškai įrengta. Maža nuoma. Dėl 
ausirlnkirrrų kltūbams duodame 
dykai. Krotpkitfts.

BULLY’S SVETAINĖ 
4400 So. Waslrtenaw Avė.

Vėl. l,AEwyc«e HM 
4onns Zx-paltas, savininkus ..

Listen to and Advertise over

PMJMtOECH’S YU60SLAV RAOH)
Folk S anga and Mane
Tambnritan Orchaatra

Btation* WWAE, Every Simda* 1 te t 
BJM S. Clark 9t., Chicago — Har. 800B

StoiM H

| Svelid Degtini— ISO Proot 
BOTTLED IN BOND

Nėra Geresnie Degtinės 
nž Tokią Kalu)

ĮTIK $1.00 PT.fe 1 
Į4-5 Kvortoe...

Reikalaukit 
SAVO APYLINKĖS

TAVERNOJ 
15c. PRINKSAS

MUTUAL LITUOK COMPANT
Diatribnt,oriai

<707 8. KALSTED STBEST 
Phene Benlevard 0014

Lenkijos priešlėktuvinės kanuolės, kuriomis apstatyta Var šuva ir kiti didesni miestai. Nežiūrint to, vokiečių karo lėk­
tuvai svaido bombas ant miestų ir kaimų, išnešdami į padan ges visa, ant ko tik tos bombos nukrinta. (Acme radiophoto)

West Pullmano 
Naujienos

Rugsėjo 3 d. įvyko mėnesi­
nis parapijos komiteto susi­
rinkimas. Be kleb. kun. A. 
Linkaus, dalyvavo ir vikaras 
kun. S. Gaučas. Svarstyta 'pa­
rapijos rudeniniai parengimai.

Nutarta įvykdyti sekantie­
ji parengimai parapijos nau­
dai: spalių 1 d. surengti kar- 
nivalų, prie llalsted ir 123 
gatvių. Karnivalas tęsis dvi 
savaites. Nutarta sukviesti 
visos parapijoje gyvuojančios 
draugijos, kuopos ir skyrius 
darbuotis su parap. komitetu 
rengiant parap. naudai ‘‘Ha- 
loween” vakarų, kuriame už

Žemaičių Kultūros klubo 
pirmas rudens parengimas 
bus‘rūgs. 17 d., Darbininkų 
svetainėje, 10413 S. Michigan 
avė. R. Komisija

Be to, nutarta surengti 25 
metų parapijos gyvavimo ju­
biliejinį bankietų, kuris bus 
lapkričio 26 d., parap. salėje. 
Šis bankietas skirsis nuo bu­
vusių bankietų, nes susirin­
kusiems bus duodama du syk 
valgyti: 3 vai. popiet ir 7 vai. 
vakare. Pasilinksminimas - 
balius su šokiais prie geros 
orkestrus bus ’Įmj programos 
ir tęsis iki vėlumos. Prime­
nama draugams ir rėmėjams, 
kad tų dienų niekur kitur ne-

prašmatnesnį apsirengimų bus pasižadėtų.
duodama dovanos. Vakaras į- 
vyks spalių 29 d-, parap. sa-
Įėję.

ŠŠ. Petro ir Povilo parap. 
bažnyčioje 40 vai. atlaidai bus

CUTS-BURNS-SCAlDS
should be quickly treated to prevent bart after- 
effects ai well s. relieve pain. Lite OIL-of-SALT. _ 
Wonderful too for Bore, tired feet. At your i“ 
druggist's—money back if not satisfied. For S 
freesample write Mnsso Laboratories. 215South SS 
Leavitt Street. Chicago. - =

OUKKREUEFFCSFEEr Į

LIETUVOS VYČIŲ CHORO

Ekskursija į Pasaulini;
PARODĄ

— išvyksta —

Penktad., Rugs.-Sept. 8, ’39
New York Central Traukiniais

*38?°Pilna kaina dabartiniu laiku į abi puses 
tiktai.........................................................

2.

t.

Štai kų gaunate:
Traukinio bilietą J abi pu­
ses, Chlnago-N. Y., pirmos 
klasės, alr-conditloned trau­
kiniais.
Valgis du kart, nuvažiuojant 
Ir parvažiuojant.

Transporteri Ją nuo stoties I 
vienbutį New York®.

Dvi naktis 
viešbutyje.

Ir tris dienas

Du bilietus } Pasauline Pa­
rodą.
Aplankymą New Yorko įvai­
renybių.
Aplankymą Rockefeller Cen- 
ter Observatton Tirwer. 
Privilegiją aplankyti Niaga­
ra Kalis, kada grįžlte namo. 
Privilegija pasilikti N e w 
York* 16 dienų, nuo dienos 
Uvykimo IS Chioa«oa.

Pilnas informacija* apie ekskursijų teikia:

“D R A U G A S”
2334 S. Oakiey Avė. Tel. Canal 7790

PASTABA: Ne vien tik Vyčių Choro nariai gali da­
lyvauti, bet ir pašaliniai, choro rėmėjai, kurie norėtų 
sykiu su jais keliauti, prašomi užsiregistruot iš anksto.

................. — 

PALAIMINTO RAMONO 
LULL KASDIENINES 

MINTYS
U angliško vertfi

Kun. Ant M. Karužiikia

Rugsėjo 6 Diena
Tarų) baimės ir vilties, Mei­

lė padarė savo namus. Ji 
gyvena mintimi ir, kuomet ji 
užmiršta, miršta. Taip jos 
pagrindai yra nepanašūs šio 
pasaulio smagumams.

Gyvenimas nors trumpas, 
bet doras yra daug geresnis 
už ilgų, bet blogų.

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Baukie- 
tams, Laidotuvėms, 

—~ir Puošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 
Phone LAFayette 5800

rugsėjo 17, 18 ir 19 dienomis. 
Kviečiami tikintieji per at-j

laidus lankyti bažnyčių ir 
naudotis ypatingomis Dievo 
malonėmis.

Išmokėjimui parapijos sko­
lų į jubiliejinį fondų praeitų 
savaitę aukojo: Alb. ir Elena 
Sabai $25.00, kleb. kun. A. 
Linkus seniau aukojo $50.00.

Fondas auga. Rap.

Draugai, kuriuos už pini- 
perki, gali būti atpirkti 

ir nuo tavęs.
k u s

RHEUMATISM
RILIIVI PAIN IN FIW MINUTES

To relieve the torturing pain of Rheuma- 
tism, Neuritis, Neuralgia or Lumbago, in a 
(ew minutes, get the Doctor’s formula 
NURITO. Dependable—no oplates, no nar- 
eoties. Does the worlc quickly—mušt relieve 
cruel pain, to your satisfaction in a few 
minutes or money back at Druggist's. Don’t 
suffer. Ūse NURITO on this guurantec today.

KimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiHiiiiiuiiimiiimiiiiiiiiimmitiiiiiiiiiiiiiininiiiiiiifiiiiiiiiig

MOLINAM PINIGUS 
ANT 1-Niy MORGIČiy

31%2
Pirmadieniais, Ketvirta- =

Kiekvienos ypatos padėti pinigai yra apdrausti iki >5000.00 pei = 
Federal Savings and Loan Insurance Oorp., po United State. = 
Government priežiūra.

Mokame Už 
Padėtus Pinigus

Ofiso vai.: 0:00 vai. ryto iki 5:00 vak. 
dieniais ir šeštadieniais iki 8:0V vak.

CHICA60 SAVINGS & LOAN ASSOGIATION 1
JOHN PAKBL, Tres.

6816 S. Westem Avė. Phone GRO. 0306 |
niiiiiiiiiiiiiiiimiimitiiiiitmiiiHiiiHHtiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimunni m

•AKY, oro. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
KELNER— PRUZIN 

•erbraslM P.tar—Rimai — Moteris patanuoja 
Phoae 9000 680 W. !5tK Ava.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ANTANAS GILUS
gyveno «40 W. 

Tol. Vai-tls
3Uh

111S

A.
ANTANAS

t A
gyveno !►<» mini. 501 

37 Oi Street

BIVAINIS
West

VI.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
rūgs. 3 d., 1939 m., sulaukęs 
4 8 metų aruž., gimęs Aleksan­
dro apskr.. Rokiškio par., Sa- 
delių kaime.

Paliko dideliame nuiiudiinc 
2 sūnus Krank ir Algird, 2 
dukteris Petronella ir Anną, 
pusbrolį Walte,r Shark ir Sei­
liuj. ir daug kitų giminių.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
koplyčioj, 3319 Bituanica Avė. 
Baidot uvės įvyks ketvirt., rūgs. 
7 d., 8 vai. ryto iš kopi. j šv. 
Jurgio parap. baž.nyčią, kurioj 
įvyks gedulingos pamaldos už 
velionio sielą, o iš ten bus nu­
lydėtas j šv. Kazimiero kapines

Visi a. a. Antano Gillis gi­
minės, draugai ir pažįstami e- 
sat nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Ntrtrūdę lieka. 
Sūnui, Drrkterys, r'fttflmdhs ir 

kitos Giminės.

Baid. Dir. 8. P. Mažeika, tel. 
YARDS 1138—1139.

mirė rugsėjo 4, 1939, 11:20
vakaro, sulaukęs pusės amž.

Gimė Bietuvoje, Utenos aps. 
Tauragnų parap. ir miestelio 
Amerikoje išgyveno 30 metų.

Paliko dideliame nuliūdime 
moterį Antaniną, dukterį An­
taniną, pusbrolį Kazimierą, jo 
moterį Angolią ir šeimyną 
Apčelauskų, ir daug kitų gi­
minių ir draugų.

Kūnas pašarvotas J. Biule- 
vičiaus koplyčioje, 4348 So. 
Californla avė.

Laidotuvės įvyks penktadie­
nį, rugsėjo 8 d. ,iš koplyčios 
8:30 vai. ryto bus atlydėtas į 
Nekalto Prasidėjimo Švč. Pa­
nelės Marijos parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pa­
maldos už velionio sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtus į Šv. 
Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai Kviečiame visus 
gimines, draugus-ges ir pažys­
tamus-mas dalyvauti šiose lai­
dotuvėse.

---Nuliūdę Moteris, Duktė, IPu­
sbrolis ir Giminįcs.

Laidotuvių Direktorius J. 
Blulevlčius, Tel. BAEayette 
3572.

LAIOOTUViy
n

BREKIONUU
NARIAI CHICAGOS, CICEROS LIETUVIŲ 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS

AMD III A M P C PATARNAVIMAS AmDULANbL dieną ir naktį
KOPLYČIOS VISOSE 
MIESTO DALYSEDYKAI

Anttioiry B. Petkus 
Lachawicz ii Simai

6834 So. Wcstern Avė. 
OROvehill 0142 
1410 S. 49th Court 
CICero 2109

2314 Wcst 23rd Place 
Phone CANal 2515 
Skyrius 42-44 E. 108 St. 
Phone PULlman 1270

John F, Eudeikis s-p-
IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO

AMBULANGE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Telefonai YARDS 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Avė.

4447 South Fairfleld Avenue
Tel. LAFAYETTE 0727

DYKAI koplyčios visose 
Chicagos dalyse

KUiiAįklle mfteq Lietuvių radto progmmo Antrartirarto 
valumta. 7:00 valandą, U WHIP Motiną (1400 1

PraneMJaa P.

______ ______ d. ____

4348 So. Califomia jAve. 
Phone LAFayette 3572

3319 Lituaniea Avenue 
Phone YAKds 1138-1139

Antagas M. PMlips 
LJ. Zatp
AM V. Petkas
P. J. Ridikas

3307 Lituaniea Avė. 
Phone YADds 4<K)8

1646 West 4fith Street 
Phone YARds 0781-0782

4704 S. Western Avė. 
Tel. LAFayette 8024

3354 So. Halsted St. 
Telefonas YARds 1419

Skelbimai “Draugo” CLASSIFIED Skyriuje 
Yra Pigūs Ir Pelningi. Pabandykite.

' J T A W. Ai •*!mis* '• ,1 ž* iii..



Trečiadienis, mes. 6 d.. 1939

KAS LAIMĖJO JUBILIEJINIO ‘DRAUGO’ 
PIKNIKO DOVANAS

“Draugo” jubiliejinio pik­
niko, įvykusio Darbo Dieno­
je, Vytauto parke, dovanas 
laimėjo šie asmenys:

Serijų tikietu laimčtcjai:
No. 970 Seleika, 823 Le­

nos \Vaukegatl, III., laimėjo 
l’arlor setą, l’rogress Kurni-1

ture kompanijos, 3221 So.
I laistei st. dovaną.

No. 7516 .1. \\ ii kės, 5512 
So. ('a upeli t e r st., laimėjo l’e- 
ople Km uit ure Kompaniji.s, 
4179 Archer Avė. dovaną — 
Radio.

No. 16911, Joachim Piva- 
runas, 22 K. 101 l’lacc, lai­
mėjo AVasbing Maytag maši­
ną, Peoples Furniture kompa­
nijos, 1179 Archer avė., do­
vaną.

No. 5975 M r. N. Saučunas, 
4110 So. California Avė., lai­
mėjo Lounge kėdę, ,1. Kazik, 
1110 Archer avė., dovaną.

No. 17917, ('baries Zabel, 
1712) So. Rockuell St., laimė­
jo Cocktail setą, J. Kass, 1216 
Archer avė., dovaną.

No. 13886, Anna Klusas, 
4506 So. Albany avė. laimėjo 
“Draugo” prenumeratą me­
tams.

No. 6296, Lily M. Ilogg, 
2909 AV. 61tb St., laimėjo 
“Laivo” prenumeratą me­
tams.

Prie Vartų Tikietu Dovanos:
Majestic radio, 1910 model, 

Boosevelt Furniture kompa­
nijos, 2310 Mest Boosevelt 
Boad, laimėjo No. 4S33, To- 
ny Skliutas, 2110 Alice Place.

Bedroom cbair, Ne\v City 
Furniture Malt, 1656 \V. 17tb 
St., laimėjo No. 581, Elzbieta 
Vienažindis, 2108 \V. 21th St.

Lempą, Barskis Furniture 
llouse, 1718 \V. 17tli St., lai­
mėjo E. Mineika. 3117 Eme- 
rald avė., No. 1090.

“Draugo” prenumeratą me 
tams laimėjo No. 3521, Mrs. 
A. Papleska, 2321 So. Hoyne 
avė.

“Laivo“ prenumeratą me­
tams laimėjo Anton Vaiče­
kauskas, 2119 \V. Coulter St.

Knygų Laimėtojai.-

No. 2836, Petras Grybas, 
Uiti So. Fairfield Avė.

No. 8201, Paul Latvėnas, 
22)62 W. 106tb Place.

No. 3294, Elena No vi akie-

No. 21203, Wm. Steponkus, 
3020 W. 42nd St.

No. 21011, Trene Markūnas, 
nė, 12)59 So. Maplewood Avė. I 6107 No. Leavitt St.

mene,
No.

No. 1116, Mike Karlawich, 
2201 \V. 21st Place.

No. 2696, B. Količienė, 4103 
So. Maplewood Avė.

No. 2700, Ona Budaitienė, 
2316 So. Hoyne Avė.

No. 2698, Lucija Matiko- 
120 W. lllth St.
253, S. Janulis, 2236

So. Leavitt St.
No. 11390, Božė Mazeliaus- 

kienė, 3259 So. Union Avė.
No. 121 SI, M. Biryotienė, 

2130 W. Cermak Rd.
No. 725, Clara Urban, 2136 

W. 24tli St.
No. 17181, Walter Pankau- 

skas, Box 105, AVortb, III.
No. 21711, Helen Petrosbus, 

112,1 So. 51 st Ct., Cicero, III.

Motorizuotos vokiečių kariuomenės dalys, perėjusios lenkų sieną ties Cliojnice, kur eina smarkūs mūšiai. Vokiečių ka­
riuomenė deda pastangų perkirsti lenkų koridorių ir atkirsti Dancigui susisiekimą su Lenkija. (Acme railioplioto)

No. 11651, Elsie Andreliū- 
nas, 6321 So. AVestcrn Avė.

No. 5380, D. Skrodenis, 1630 
So. Washtenaw Avė.

No. 10010, K. Vaitkienė, 
6829 So. Talman Avė.

No. 5560, Peter Srubas, 3307 
Le Moyne Avė.

No. 2697, E. Bružienė, 127 
West lllth St.

No. 5152, Mr. I. Miller, 1615
N. Wood St.

No. 162,00, Ad. Dulskis, 1158 
W. lltli St.

No. 10760, C. Aučūnas, 7259 
So. Talmai Avė.

No. 2914, M. Levickis, 4441 
So. Wood St.

No. 4344, F. Paukštis, 4454 
So. Mozart St.

No. 14307, Stelbi Brazaitis, 
634 West 59th St.

No. 19380, John Dembelis, 
1319 W. Cermak Road.

No. 1577, Jurgis Gasipar- 
’kas, 2318 S. Oakley Avė.

No. 8168, Uršule AukškaL 
nienė, 1923 Spring St.

No. 2699, Edvardas Oksas, 
1105 S. Fairfield Avė.

Mūsų Talkininkų 
Lenktynės

Prieš didįjį “Draugo” ju­
biliejinį pikniką mūsų uolieji 
talkininkai kolonijose lenkty.- 
niavo platindami serijų tikin­
tus. Prieš pat pikniką dau­
giausia taškų turėjo West 
Side. Ją sekė Bridgeport, Ci­
cero, Brigliton Park, Town of 
Lake, Roseland, Marąuette 
Park, Dievo Apvaizdos par.,

Melrose Park ir West Pull- toj. Stipriai varėsi Cicero ir
man. Bet pikniko dieną, lyg 
prasidėjusio karo viesulas, už­
plūdo serijų vedėjų biurą ir 
taiip juos apvertė ti’kietais, 
kad sunku dabar ir bepasa­
kyti, kuri kolonija pirmoj vie-

R E M K T T E, PL AT IN K TTE 
KATALIKIŠKA SPAUDI

UTILITY LIOUOR 
D1STRIBUT0RS

Ineorporatcd

Tel. Prospect 0745-0746
Wbolesa1e Only

5931-33 So. Ashland Avė.

Pas mus galima gauti tikrai 
Lietuvišką. Importuotą Valstybinę 
Degtinę.

Mes Ir Visi Mūsų Darbininkai 
Esame Lietuviai. Pp. P. ir M. 
Dzlmidai, Savininkai.

TURTAS VIRŠ------------- $3,500,000.00
ATSARGOS KAPITALAS - $250,000.00
Dabar mokam 3\2% Pa_ 
dėtus pinigus. Duodam pa­
skalas ant namų 1 iki 20 m.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

aini
LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO

LIETUVIŲ KALBOS 
GRAMATIKA

SKIRIAMA AMERIKIEČIAMS
parašė

Kun. Dr. Jonas Starkus, Marianapolio Kolegijos Prof.
Gramatika gerai sutaisyta ir patartina kiekvienam 

lietuviui ją įsigyti, ypač labai puikus vadovėlis mo­
kykloms.

Knyga apdaryta kietais, patvariais viršeliais. 
Kaina $1.00

Užsakymus siųskite:
DRAUGAS PUBLISHING CO.

2334 South Oakley Avenue Chicago, Illinois

NAUJAUSI IR GERIAUSI

RAKANDAI
PIGIAUSIA KAINA — CASH ARBA

LENGVAIS IŠMOK PJIMAfS

Barskis Furniture House, Ine.
‘THE HOME OP FINE FURNITURE” 8TNCE l$04

1748-50 W. 47th St. Phone Yards 5069

Kv. Jurgio par., Brigliton Par­
kas. Neužsileido ir kitos. Dar­
bas ėjo visu frontu ir to dar­
bo pasekmės kuo puikiausios. 
Nuoširdžiausia ačiū visiems 
brangiesiems mūsų talkinin­
kams. Komisija

Charles Yustiis
CARPENTER

— ir —
CONTRACTOR

2223 West 23rd PI.
Atlieka visokius medžio 
darbus, didelius ir mažus, 
už prieinamą kainą. Paka­
la namus šingeliais. Deda 
stogus. Turi 35 metus pa­
tyrimo.

Tel. CANal 7514
CIUCAGO, ILL.

4192 ARCHER A VENYJE
SAVINGS FEDERALLY 

INSURED
JUSTIN MACKIEWICn, Pres.

• Aukso Grūdeliai
Jei nori, kad gyvenime tau 

sektųsi, turėk viltį, ištvermę 
ir drąsos savo sumanymą iš­
pildyti.

Kas mato kitų kaltes, bet 
savo didesnių kalčių nemato, 
yra panašus į aną pariziejų, 
kuris šitaip meldėsi: “Ačiū 
tau, Dieve, kad aš nesu toks, 
kaip kiti žmonės, ir ne toks, 
kaip ana tas muitininkas, kur 
pas duris stovi”. A. P.

PASKOLOS ANT PIRMŲ 
MOROIČIŲ

Duodamos nuo 1 iki 15 metų.
Lengvi išmokėjimai. Dėl platesnių 
informacijų kreipkitės pas Chas. 

i Zekas, Sccretary. i
GEDIMINAS BLDO. & LOAN 

ASS0CIATI0N
4425 South Fairfield Avė. 

Lafayette 8248

CLASSIFIED
Parsiduoda Forklozerių 

Bargenai
15 fletų mūrinis namas, mfn. ren- 

da $450.00. Kaina — $13250.00
Du namai po 4 fletus. mūriniai; 

vienas $5750.00; antras $3850.00
Medinis namas, du fletai; pirmas 

fletas apšildomas, su 2-karų gara- 
džiuml $2,050.00.

Gasolino stotis, gyvas kampas, ge­
ras biznis, tik $4500.00

Turime visokių gerų mainų: didžių 
ir mažų namų, biznių Ir farmų vi­
sur. Tikriname teisingą Ir draugiš­
ką patarnavimą.

CHAS. URNTCH /Urnikas)
2500 W. 63rd St., Chicago

(2nd Floor, Room 4)
Telefonas PROspeet 0025, Rytais
Notaro prlespaudas Ir reikale tei­

singi patarimai dykai.

• UŽSISAKYKITE ANGLISt
I Black Gold I.ump or Egg....$5.75
I Mine Run ....................................$5.50
. Sfoker Nut ................................... $5.50

Petroleum Coke .................................$7.50

GRUNDY MINING COMPANY 
Tel. CANal 7447.

REIKALINGA MERGINA

REIKALINGA mergina nuolatiniam 
namų darbui. Paprastus valgius pa­
gaminti. skalbimas; 2 vaikučiai; pa- 
sillktl vakarais; kambarys su kita. 
Atsišaukite: BEVerly 803.3.

REIK AI,INGOS DARBININKES

PATYRUSIOS Moterys sortuoti sku- 
Į durus. Nuolatinis darbas. Geras at­

lyginimas. Atsišaukite: 1801 No. Le­
avitt St. Telefonas BRUnsnrtck 3811

PARDAVIMUI NAMAI
Dideli bargenai Marųuette Parke Ir 
kiiose kolonijose. 4 fletų, 2 fletų 
Ir bunga1ows. D ė 1 Informacijų 
kreipkitės j PetTr K raiieztmas. 5052 
So. Richmond Street, nuo 4 vai. 
pnpletu.

PARDAVIMUI NAMAS
3 fletų mūrinis namas; 6-6-5 kam­
bariai. 2-karų garadžius. Arti mo­
kyklų Ir bažnyčių. Turime parduoti 
už žemą kainą. 2017 West 22nd PI., 
telefonas Berwyn 5090.

PARDAVIMUI RAKANDAI
Iš priežasties ligos, parduodame 6 
kambarių gražius rakandus. Matyki­
te iki 6 valandos vakaro. 7030 So. 
Arteslnn Avenue. antras aukštas.

PARDAVIMO TAVERNAS
Geriausia vieta ChlcagoJ. Parduosiu 
pigiai. Atsišaukite; 1500 West Ma- 
dlson Street, Chicago, Illinois.

PARDAVIMUI NAMAS
Bizniavus namas — Storas ir Getas 
pagyvenimui: yra 2-karų garadžius.

I Parsiduoda pigiai. Dėl platesnių In­
formacijų kreipkitės J: Chas. Zekas, 
4425 So. Fairfield Avenue.

PARDAVIMUI KRAUTUVE
Tinkama daugumai biznio rūšių. 
Krautuve yra 22x50. 3 gyvenimui
kambarini užpakaly Didelis belsmon- 
tas Ir vlškus, Karšto vandenio šilu­
ma. nebrangi kaina. Privačias savi­
ninkas. 2445 West 71st St.. telefonas 
RF.PtiblIe 8242. 

PARDAVIMUI BIZNIS 
Orose.rn5 Ir delicatessen. Garu ap­
šildomas. Pragyvenimui kambariai 
užpakaly. Turime parduoti pigiai. 
Priežastis pardavimo — liga. Atsi­
šaukite; 2438 W. 59th St., telefonas 
PROspeet 1240,

PARDAVIMUI NAMAS
2 ankštų mūrinis namas Brlgepor- 
te: 6 ir 5 kambariai. Kaina $2.BO0f 
$1.000.00 cash, balansas $15.00 J 

m8nee|. Savtntnkas: 3230 So. Hals- 
ted Street, telefonas CALnmet 4118.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom Ir Kito­
kiem Bankletam Sutelktam Pa­

tarnavimą.

Linksma* Patarnavimai Visiems

750 W. 31st Street
A. JL NORKUS, sav.

Tel. Victory 9670

CRANE COAL COMPANY, 5332 So. Long Avė., Chicago - Tel. PORtsmouth 9022 PoeahontM Mine Rim (Rereened), Tonas $7 25; 
Smulkesniųjų — Tonas $7.00; Petroleum Car- 
bon Coke, perkant 5 ton. ar danginu, Ton. $7.25.


